
segunda-feira, 15 de março de 2010 13
Diário Oficial

Executivo  6

pReFeituRA muNiCipAl De itAitubA
NúmeRO De publiCAçÃO: 79092

AviSO pRegÃO pReSeNCiAl Nº 017/2010
ÓRgÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
pRegÃO: 017/2010
ObJetO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO E QUÍMICO 
REAGENTES PARA ATENDER OS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS NO 
LABORATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITUBA.
AbeRtuRA em: 26/03/2010 às 8h30min
liCitAçÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
lOCAl De AbeRtuRA: DIRETORIA DE COMPRAS – DICOM, 
LOCALIZADA NA AV. MARANHÃO (13ª RUA), S/Nº, EM FRENTE AO 
BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, BELA VISTA, ITAITUBA/
PA
expeDieNte: DÁS 8h ÀS 12h E DAS 14h ÀS 17h. - FONE: (0 XX 
93) 3518-3172 / RAMAL 23

Itaituba-Pa, 12 de Março de 2010.
REGINALDO PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO DA PREFEITURA
Portaria GAB/PMI Nº0013/2010

AviSO pRegÃO pReSeNCiAl Nº 018/2010
ÓRgÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
pRegÃO: 018/2010
ObJetO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER OS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS, NOS DIVERSOS 
PROCEDIMENTOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA,  NO 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA.
AbeRtuRA em: 26/03/2010 às 15h30min
liCitAçÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
lOCAl De AbeRtuRA: DIRETORIA DE COMPRAS – DICOM, 
LOCALIZADA NA AV. MARANHÃO (13ª RUA), S/Nº, EM FRENTE AO 
BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, BELA VISTA, ITAITUBA/PA
expeDieNte: DÁS 8h ÀS 12h E DAS 14h ÀS 17h. - FONE: (0 XX 
93) 3518-3172 / RAMAL 23

Itaituba-Pa, 12 de Março de 2010.
RegiNAlDO peReiRA DA SilvA

PREGOEIRO DA PREFEITURA

AviSO pRegÃO pReSeNCiAl Nº 019/2010
ÓRgÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
pRegÃO: 019/2010
ObJetO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  DIVERSOS PARA 
ATENDER OS USUÁRIOS NOS PROGRAMAS DE DIABETES, SAÚDE 
MENTAL, HIPERTENSÃO ARTERIAL E OUTRAS ENFERMIDADES.
AbeRtuRA em: 29/03/2010 às 8h45min
liCitAçÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
lOCAl De AbeRtuRA: DIRETORIA DE COMPRAS – DICOM, 
LOCALIZADA NA AV. MARANHÃO (13ª RUA), S/Nº, EM FRENTE AO 
BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, BELA VISTA, ITAITUBA/
PA
expeDieNte: DÁS 8h ÀS 12h E DAS 14h ÀS 17h. - FONE: (0 XX 
93) 3518-3172 / RAMAL 23

Itaituba-Pa, 12 de Março de 2010.
RegiNAlDO peReiRA DA SilvA

PREGOEIRO DA PREFEITURA
Portaria GAB/PMI Nº0013/2010

pReFeituRA muNCipAl De OuRém
NúmeRO De publiCAçÃO: 79597

pregão presencial nº 001/2010 - Para Registro de Preços, 
com objetivo de aquisição de combustível para atendimento das 
necessidades da Administração Publica Municipal, a se realizar 
no dia 25/03/2010 às 10:00hs.

pReFeituRA muNiCipAl De SANtA mARiA DO pARá
NúmeRO De publiCAçÃO: 79598

Aviso de licitação. pregão presencial N° 9/2010-00002, 
Abertura: 25/03/2010; Hora: 09:00 hs; Local: Sala da CPL 
sede da Prefeitura Municipal, Modalidade: Pregão Presencial, 
Tipo: Menor Preço por Lote, Objeto: Aquisição de Material de 
Construção Diversos e Material Elétrico para Iluminação Pública 
. Valor Edital R$ 50,00.
 manoel padilha do vale – Pregoeiro. SMP, 15/03/2010

pReFeituRA muNiCipAl De ÓbiDOS
NúmeRO De publiCAçÃO: 79592

Aviso de licitação. tomada de preços nº 001/2010 –pmO. 
Objeto: Conclusão de pavimentação de vias urbanas . Abertura: 
31/03/2010 às 10:00 hs. O Edital e informações poderão ser 
obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos, no horário de 8h às 
13 h.

 ednildo queiroz da Cruz 
 Presidente CPL- PMO

eDitAl Nº 017/10/6ªCONtROlADORiA/tCm
(pROCeSSO Nº 0440022008-00)

De CitAçÃO COm pRAzO De 15 (quiNze) DiAS, AO 
SeNHOR FeRNANDO vilHeNA.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Fernando Vilhena, responsável pela Câmara 
Municipal de Marapanim, no período de 01.01 a 30.04.2008, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 0440022008-00 
referente à Prestação de Contas daquela Câmara, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 10 de março de 2010.
Adriana Oliveira
Auditora - TCM

eDitAl Nº 018/10/6ªCONtROlADORiA/tCm
(pROCeSSO Nº 0440022008-00)

De CitAçÃO COm pRAzO De 15 (quiNze) DiAS, AO 
SeNHOR OtáviO NAzAReNO ASSiS tORReS.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Otávio Nazareno Assis Torres, responsável 
pela Câmara Municipal de Marapanim, no período de 01.05 a 
31.12.2008, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo 
nº 0440022008-00 referente à Prestação de Contas daquela 
Câmara, no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de março de 2010.
Adriana Oliveira
Auditora - TCM

eDitAl Nº 019/10/6ªCONtROlADORiA/tCm
(pROCeSSO Nº 0440012008-00)

De CitAçÃO COm pRAzO De 15 (quiNze) DiAS, AO 
SeNHOR pAulO SílviO lOpeS DA gAmA AlveS.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Paulo Sílvio Lopes da Gama Alves, responsável 
pela Prefeitura Municipal de Marapanim, no exercício de 2008, 
para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 0440012008-00 
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 10 de março de 2010.
Adriana Oliveira
Auditora - TCM

eDitAl Nº 020/10/3ªCONtROlADORiA/tCm
(pROCeSSO Nº 0750012005-00)

De CitAçÃO COm pRAzO De 15 (quiNze) DiAS, AO 
SeNHOR FRANCiSCO FeitOSA FARiAS.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Francisco Feitosa Farias, responsável pela 
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim, no exercício 
de 2005, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
0750012005-00 referente à Prestação de Contas daquela 
Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de março de 2010.
Alcimar lobato
Auditor - TCM

eDitAl Nº 021/10/3ªCONtROlADORiA/tCm
(pROCeSSO Nº 130012007-00)

De CitAçÃO COm pRAzO De 15 (quiNze) DiAS, AO 
SeNHOR lAuRivAl mAgNO CuNHA.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 

03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial 
do Estado, ao Senhor Laurival Magno Cunha, responsável pela 
Prefeitura Municipal de Barcarena, no exercício de 2007, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 130012007-00 
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 10 de março de 2010.
Alcimar lobato-Auditor - TCM

eDitAl Nº 023/10/3ªCONtROlADORiA/tCm
(pROCeSSO Nº 134162007-00)

De CitAçÃO COm pRAzO De 15 (quiNze) DiAS, A 
SeNHORA miCHelle FeitOSA mAgNO.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Michelle Feitosa Magno, responsável 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Barcarena, 
no exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do 
Processo nº 134162007-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Secretaria, no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de março de 2010.
Alcimar lobato-Auditor - TCM

eDitAl Nº 025/10/3ªCONtROlADORiA/tCm
(pROCeSSO Nº 141812006-00)

De CitAçÃO COm pRAzO De 15 (quiNze) DiAS, A 
SeNHORA CeleSte SANtOS De CAStRO.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Celeste Santos de Castro, responsável pela 
Fundação Municipal de Assistência ao Estudante, no exercício 
de 2006, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo 
nº 141812006-00 referente à Prestação de Contas daquela 
Fundação, no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de março de 2010.
Alcimar lobato-Auditor - TCM

eDitAl Nº 026/10/5ªCONtROlADORiA/tCm
(pROCeSSO Nº 0282122005-00)

De CitAçÃO COmplemeNtAR COm pRAzO De 15 
(quiNze) DiAS, AO SeNHOR RAimuNDO 

RODRigueS De limA.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita complementarmente através do presente 
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) 
dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor Raimundo Rodrigues 
de Lima, responsável pelo Instituto de Previdência do Município 
de Curralinho, no exercício de 2005, para que no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos 
autos do Processo nº 0282122005-00 referente à Prestação de 
Contas daquele Instituto, no referido exercício financeiro.
Belém, 10 de março de 2010.
José Alexandre Cunha pessoa-Auditor - TCM

eDitAl Nº 035/10/7ªCONtROlADORiA/tCm
(pROCeSSO Nº 720022003-00)

De CitAçÃO COm pRAzO De 15 (quiNze) DiAS, AO 
SeNHOR DeNyS NORDeSte CORReA.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Denys Nordeste Correa, responsável pela 
Câmara Municipal de Santarém Novo, no exercício de 2003, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 720022003-00 
referente à Prestação de Contas daquela Câmara, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 10 de março de 2010.
leonardo macieira
Auditor – TCM


